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Hei,  
Jamfør brev sendt ut til organisasjoner 3. august 2022, vil bydel Stovner gi følgende innspill til 
nasjonal helse- og samhandlingsplan; 
 

1. Hva er det viktigste utfordringene å adressere? 

De sosiale ulikheter i Norge og i fortsetter å øke. Faktorer som utdanning, inntekt og hvor du bor 

påvirker sterkt om du blir alvorlig syk og når du dør. En høy andel av befolkningen i bydel Stovner har 

annen etnisk bakgrunn og ofte et annet behov for helsetjenester enn etniske nordmenn. Likeverdig 

helsetjenester, også når det gjelder digitalisering, er en utfordring som bør adresseres.  

Bydel Stovner opplever mangel på fastleger og det er mangel på annet helsepersonell. Det er 

generelt utfordrende å rekruttere helsepersonell til kommunehelsetjenesten, sammenlignet med 

spesialisthelsetjenesten.  

Det blir flere eldre og de eldre bor lenger i egen bolig. Det gjør det utfordrende for 

primærhelsetjenesten når pasienter blir sendt hjem fra sykehus med kompliserte behov. De eldre blir 

eldre enn tidligere og med dette følger gjerne større, mer komplisert, sykdomsbilde. Men en ser også 

en økning i befolkningen av personer med sammensatte behov som er unge.  

Det er en utfordring å komme tidlig nok inn, spesielt rundt demensplager og psykiske utfordringer, og 

ofte hos minoritetsbefolkningen.  

 

2. Hvilke tiltak er aktuelle? 

 Styrke Helsenettet. Det bidrar til kompetanse- og erfaringsutveksling og en mer helhetlig 

oppfølging for pasientene. Kan bidra til en mer likeverdig dialog mellom 

spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten. Pakkeforløp (med forventningsavklaring) 

skal gi gode overganger mellom primære- og sekundærhelsetjenesten.  

 Digitalisering mellom sykehus og primærhelsetjenesten må bedres. 

(helsenorge.no/helsenett) 

 Mer spesialistkompetanse i kommunen.  

 Primærhelseteam. 

 

3. Er dere kjent med pågående arbeid eller gode eksempler som departementet bør være kjent 

med? 

Bydel Stovner har høyt fokus på oppsøkende arbeid mot innbyggere, en erfaring som det bygges 

videre på fra arbeidet under pandemien.  
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